
COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  03  del  16.01.2016 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRAVITO  n. 01  del  16.01.2016 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO E SCHEMA DI ACCORDO AI 

SENSI DELL'ART. 15, LEGGE 241/90 E DELIBERAZIONE 

DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 

REGIONALE DEL LAZIO N. 35/2015 
 

 
L’anno  duemilasedici il giorno  sedici del mese di gennaio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.08.2015 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2015 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Degli Obiettivi per l’anno 2015; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO N. 3 DEL 16-01-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

PREMESSO che questa Amministrazione ha intenzione di organizzare nel mese di settembre 2016 
tradizionale manifestazione della “Festa del Crocifisso” con l’obiettivo di esaltare e valorizzare le 
tradizioni storico-religiose del paese;  
 
VISTO l’art. 15 della Legge n. 241/90 che stabilisce che le Amministrazioni pubbliche possono 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 
comune; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 35 del 7 maggio 2015, che stabilisce che, ai 
sensi dell’art. 15 della citata Legge n. 241/90, possono essere conclusi accordi tra Enti pubblici per 
lo svolgimento di attività dirette a promuovere le finalità di cui agli artt. 6, 7, 8 e 9 dello Statuto 
della Regione Lazio; 
 
VISTA la proposta di accordo relativa al progetto “Festa del Crocifisso”; 
 
DATO ATTO che il suddetto progetto rappresenta un evento di enorme importanza sia per i 
cittadini di Pescosolido che per i residenti nei paesi limitrofi e tende a valorizzazione le tradizioni 
centenarie che si sono tramandate nel tempo e che si punta a consolidare anche per le future 
generazioni sia per quanto riguarda l’aspetto religioso, storico e culturale sia per quanto riguarda 
le attività tradizionali che hanno caratterizzato nei secoli passati la vita del paese e che rivivranno 
durante la manifestazione; 
 
RITENUTO dover autorizzare il Sindaco a chiedere un contributo economico al Presidente del 
Consiglio Regionale del Lazio per l’organizzazione della manifestazione, nonché alla sottoscrizione 
del richiamato accordo; 
 
 

DETERMINA 
 

di approvare il progetto “Festa del Crocifisso”, secondo lo schema allegato, tra l’Amministrazione 
Comunale di Pescosolido ed il Consiglio Regionale del Lazio, ai sensi dell’art. 15 della legge 241 
del 7 agosto 1990 e della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio 
n. 35 del 7 maggio 2016 si richiama integralmente anche se non materialmente allegato; 
 
di autorizzare il Sindaco a chiedere un contributo economico al Presidente del Consiglio 
Regionale del Lazio per l’organizzazione della manifestazione di cui sopra, nonché alla 
sottoscrizione del suddetto accordo; 
 
di  dare atto che il Comune di Pescosolido adotterà successivo atto di impegno delle spese 
necessarie a copertura del cofinanziamento; 
 
di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 
commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69.  

 

 

 

 

 

 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO N. 3 DEL 16-01-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO N. 3 DEL 16-01-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  16-01-2016 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to  rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  03  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 16.01.2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  18.01.2016          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 

 


